ООО «Лукоморье»
ПРИКАЗ № 14/1
О создании комиссии для списания основных средств
18.04.2017 г., г.Санкт-Петербург

Для списания с баланса организации оборудования (станка для деревообработки)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать комиссию в составе:

председатель комиссии: начальник деревообрабатывающего цеха Патраковский Р.В.;

члены комиссии:

· главный бухгалтер Михайлишина В.К.;

· мастер-наладчик Рубахин О.Л.;

· технолог Щусенко Е.Н.

2. Возложить на созданную комиссию следующие компетенции:

· осмотр станка для деревообработки, подлежащего списанию (с использованием необходимой технической документации и данных бухгалтерского учета);

· выявление причин необходимости списания оборудования;

· установление лиц, по вине которых произошло преждевременное изнашивание станка;

· установление возможности применения отдельных частей станка, оприходованных в результате демонтажа оборудования, и их оценка в соответствии с актуальной рыночной стоимостью;

· составление акта на списание станка.

3. Акт на списание оборудования, утвержденный руководителем организации, подлежит передаче в бухгалтерию ООО «Лукоморье».

4. Контроль над соблюдением настоящего приказа оставляю за собой.

Генеральный директор ООО «Лукоморье» /Седых/ П.И. Седых
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Пример документа «Приказ о создании комиссии по списанию основных средств»
Источник: https://assistentus.ru/forma/prikaz-o-sozdanii-komissii/